
LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355                       www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl, ePUAP: /spzozlpr/SkrytkaESP

Warszawa, 31-05-2022 r.

LPR.ZZP.26.25-1.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania pn. „Zakup systemów ochrony infrastruktury informatycznej 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego – 2 zadania”. Nr postępowania: ZP/1/V/2022.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 
1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 
z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, w związku z wnioskiem Wykonawcy udziela następujących 
odpowiedzi.

I.
Pytanie nr 1:
Dotyczy: § 8 SWZ TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Termin wykonania zamówienia zgodnie z § 8 SWZ został określony przez Zamawiającego 
w terminie do 10 tygodni od dnia zawarcia umowy. Jednakże mając na uwadze aktualne czasy 
dostaw urządzeń wyspecyfikowanych przez Zamawiającego dla zadania nr 1 i zadania nr 2, które 
to są sprzętem dedykowanym, termin wskazany przez Zamawiającego nie jest możliwy 
do dotrzymania przez żadnego wykonawcę, który nie posiada sprzętu na magazynie już na ten 
moment. Zgodnie z informacją od producenta aktualne terminy dostawy urządzeń dla zadania 
nr 1 to 206 dni natomiast dla zadania nr 2 to 227 i 203 dni, gdyż są to produkty dedykowane pod 
to zamówienie i produkowane na bieżąco. Na potwierdzenie poniżej załączamy informację 
z oficjalnego narzędzia producenta firmy Cisco Systems. Jednocześnie producent zastrzega sobie 
możliwość zmiany terminu w związku z panującą sytuacją COVID -19, która ma wpływ 
na działanie łańcucha dostaw i dostępnością elementów do produkcji.



2

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu wykonania 
zamówienia na 216 dni od dnia podpisania umowy dla zadania nr 1 oraz 237 dni dla zadania nr 2. 
Jednocześnie informujemy, że w interesie każdego wykonawcy jest jak najszybsze zrealizowanie 
przedmiotu zamówienia natomiast w obecnych czasach nie zawsze jest to możliwe.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zobowiązany jest rozliczyć środki finansowe otrzymane na realizację 
przedmiotowego zamówienia do dnia 27.12.2022 r. W związku z powyższym Zamawiający 
zmienia treść SWZ w następujący sposób:
1) § 8 SWZ otrzymuje nowe brzmienie o treści:

„Termin wykonania zamówienia: dostawa urządzeń sieciowych (zadanie nr 1 i 2) do dnia 
20.12.2022 r.”;

2) w załączniku nr 3A i 3B do SWZ w § 4 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o treści:
„1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy wraz ze wszystkimi 
dokumentami określonymi w umowie do dnia 20.12.2022 r.”.



3

Pytanie nr 2
Dotyczy: OPZ pkt.3.1  Urządzenie sieciowe - router (2 szt.) – Zadanie nr 1

W wymaganiu WUSR.05 oraz WUSR.06 Zamawiający wymaga wsparcia portów telefonii 
analogowej oraz transkodowania strumieni głosowych. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający 
wymaga jedynie możliwości rozbudowy o ww. funkcjonalności w przyszłości i nie będzie 
wymagał tych funkcjonalności na etapie dostawy.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wymaga jedynie możliwości rozbudowy o ww. funkcjonalności 
w przyszłości i nie będzie wymagał tych funkcjonalności na etapie dostawy.

Pytanie nr 3
Dotyczy: OPZ 4.2. Urządzenie sieciowe – przełączniki dodatkowe (2 szt.) – Zadanie nr 2
W wymaganiu WOA.25 Zamawiający wymaga dostawy interfejsów 10GBase-SR. Prosimy 
o podanie ilości interfejsów per urządzenie jaką należy dostarczyć.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że należy dostarczyć 8 szt. interfejsów dla każdego z urządzeń.

II.
Zamawiający zmienia treść załącznika nr 3A i 3B do SWZ w następujący sposób:
1) w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Wykonawca oświadcza, że został poinformowany, iż Zamawiający zobowiązany jest 
rozliczyć środki finansowe otrzymane na realizację umowy, na podstawie faktury dostarczonej 
w terminie określonym w § 6 ust. 4, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27.12.2022 r., pod 
rygorem skorzystania z uprawnienia, o którym mowa w § 10 ust. 3.”;

2) w § 3 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:
„4. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury 
w terminie do 3 dni od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w § 5 
ust. 3, bez zastrzeżeń.”;

3) § 10 otrzymuje nowe brzmienie:
„§ 10.
1. Zamawiający może skorzystać z ustawowego prawa odstąpienia od umowy określonego 

w art. 456 ustawy Pzp.
2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 

należnego z tytułu wykonania części umowy.
3. Zamawiający w terminie do dnia 27.12.2022 r. może odstąpić od umowy w całości lub 

w części, w przypadku, gdy:
1) Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w § 4 ust. 1 lub nie 

dostarczy prawidłowo wystawionej faktury w terminie określonym w § 6 ust. 4 - w takim 
przypadku Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym bez 
wyznaczenia Wykonawcy jakiegokolwiek dodatkowego terminu;

2) przedmiot umowy nie spełnia warunków określonych w umowie i OPZ, a Wykonawca 
nie dostarczył w dodatkowo wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, nie dłuższym 
niż do dnia 20.12.2022 r., przedmiotu umowy spełniającego wszystkie wymagania;

3) przedmiot umowy nie posiada cech fabrycznie nowych lub gdy ujawnione zostaną wady 
fizyczne lub prawne, których nie da się usunąć;



4

4) zajęcia majątku Wykonawcy w stopniu uniemożliwiającym mu wykonanie umowy;
5) utraty przez Wykonawcę uprawnień niezbędnych do wykonania umowy;
6) wystąpi inny niż określony w pkt 1-5 rodzaj nienależytego wykonania przedmiotu umowy 

czyniącego dalsze jej realizowanie bezprzedmiotowym.
4. Odstąpienie od umowy następuje w formie pisemnej lub elektronicznej, pod rygorem 

nieważności takiego oświadczenia, i powinno zawierać uzasadnienie. Odstąpienie 
od umowy następuje w dniu, w którym druga Strona mogła zapoznać 
się z oświadczeniem o odstąpieniu od umowy.

5. Wykonawca udziela rękojmi i gwarancji jakości w zakresie określonym w umowie na część 
zobowiązania wykonaną przed odstąpieniem od Umowy.

6. Postanowienia ust. 1-5 nie wyłączają dochodzenia przez Strony odszkodowania na zasadach 
ogólnych.”.

III.
W związku z powyższymi zmianami Zamawiający przedłuża termin składania ofert 
w sposób:
Termin składania ofert: 8.06.2022 r. godz. 12:30
Termin otwarcia ofert: 8.06.2022 r. godz. 13:00

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi do treści SWZ są integralną częścią SWZ 
dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski 

Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Michał Będziak -  WP.I


		2022-05-31T14:04:21+0000
	Robert Maciej Gałązkowski




